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dagpenge, fordi de af hensyn til børnenes pasning må afslå at modtage 
arbejde, der anvises med meget kort varsel, dels at forhindre, at ar- 
bejdssøgende, der f. 'eks. af samvittighedsgrunde nægter at arbejde i 
virksomheder, som helt eller delvis fremstiller våben, eller f. eks. 
nægter at medvirke til abort, idømmes 5 ugers karantæne. 

Til nr. 2. 
Forslagsstillerne anser begrebet 홢utilbørlig adfærd" for at være 

et levn fra tyendeloven og krænkende for menneskers selvrespekt i 
øvrigt. 

Til nr. 3. 
Arbejdssøgendes ubetingede pligt til at modtage anvist arbejde 

må efter forslagsstillernes opfattelse modsvares af en tilsvarende for- 
pligtelse for arbejdsgiverne til at modtage den anviste arbejdskraft, 
såfremt de stillede kvalifikationskrav opfyldes af den arbejdssøgende". 

Forslaget til folketingsbeslutning nåede ikke til 1. behandling. 

7. Forslag til folketingsbeslutning om stabilisering af bolig- 
byggeriet og beskæftigelsen i byggefagene samt nedbringelse 
af huslejen i almennyttigt nybyggeri. (Kai Hansen (DKP), 
Henning Philipsen (SF) og Wilhjelm (VS)). 

Fremsat 2/11 F. sp. 1077 
1. beh. 2/12 - - 2462 

Forslag som fremsat A. sp. 1379 

Partiernes ordførere: Kaj Poulsen (S), Johan Philipsen (V), 
Kjærulff-Schmidt (FP), Henning Philipsen (SF), Haunstrup 
Clemmensen (KF), Kaj Hansen (DKP) og Wilhjelm (VS). 

Efter 1. behandling henvist til boligudvalget. 
Forslaget til folketingsbeslutning havde følgende ordlyd: 
홢Folketinget opfordrer regeringen til at fremsætte lov- 

forslag. med sigte på, at den aftalte årlige kvota for boligbygge- 
riet sikres opfyldt ved, at den del af kvotaen, som ikke tilveje- 
bringes på anden måde, overdrages til almennyttigt bolig- 
byggeri på samme vilkår, som gælder for det nuværende almen- 
nyttige boligbyggeri, dog således at staten påtager sig kommu- 
nens og landsbyggefondens finansieringsandele på henholdsvis 
5 pet. og 8 pet., samt at der indføres en indeksreguleret moms- 
refusion til almennyttigt boligbyggeri på 400 kr. pr. m2 ved det 
nuværende prisniveau". 


